Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarius de incarnatione - Cod. Ettenheim-Münster
445**

[Roma], 1584

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-138160](#)

Commentarius De Incarnatione
christi duxisse R P Fransico.
Gaverz Professore Theologico
ordinario, Roma in Collegio
Romano Sacre Latis Jesu
Anno 1684.

Guerras 1º de Comercio Friccaciones

3^v. locum fuisse per prophetam, dicit autem p[ro]p[ter]e[re]ni pro preserto, more propheticus. Illud autem dicit de Messia
 patet ex toto illo capitulo, quod ibi n[on] sicut aliud narrat[ur] nisi fide[re] et bona in aduentu Messie futura.
 Dic[imus] post illud (Igo ad domum) accipi metaphorice, sicut de dono d[omi]ni esse quod bona confortant hominem, quod enim possit proprie[te]tate intelligi, non est recurrendum ad metaphoras, tu quod ille dono de redimere populi, et adesse, et videri ab eo came
 sit et alia loca Isaia 9,45, et 49, de quibus ibi Hieron. et Cyrill. Aug[ustinus] 20 canticorum 23, Ambrosius 1^o de fide
 et 2^o lib[er]to 2, 23 et 24. Eusebius et Dionysius, Gregorius orat[us] quod Christus sit Deus. Iacobus lib[er]to 4 contra Eunomium. 3^o ex
 Zaccaria 2, ubi de domino, dico ego venio et eterna, et sancti populus, quod dominus exercituum misericorditer ad te, ubi secundum domum
 et logum d[omi]ni missus a domino, ubi apparet in omnibus missio verbi domini. Hunc bene est de missione verbi plus Petrus
 Eusebius et Ambrosius episcopi. 4^o Jeremiah 23,4 et 23, de quibus Aug[ustinus] 18^o de canticis 23, item Allobius 5^o et in
 Beccatius, et in psalmis suis plurima loca, quoniam alibi exposuit Paulus ad Hebreos 1, et 2, ubi certe supponet et
 ab ipsis Hebreis illos psalmos de alleluia inserviunt.

Contra hanc questionem b[ea]tissimi arguit, personam impugnat[ur] Cuius divinitatem, quod satisfactionem est in mea de Trinitate, partim imp[er]i,
 quoniam vera humilitas aut communio d[omi]ni naturae in una persona, quod infra satisfactionem.
 Quod obiectum multa, sed tres principali, ex quo noscitur eius, quoniam quos decipiunt in intelligentia scripturarum, p[ro]p[ter]e[re]ni Messie maius,
 statim et imperium de quo Isaia pronuntiavit tempore, et exterum? 2^o de eis Messie promissiones, quas ereditationem de quibus datur
 3^o, Ecclesiastes 28, et alibi, intelliguntur coram de captivitate et liberatore sumus, videtur Aug[ustinus] 20 lib[er]to 12, et spiritu eius, et Origenes 4^o
 genitacione c. 2. 3^o quod non distinguunt duos Cuius aduentus, alibi humile ad salvum hominem, alibi gloriosum ad indicium Malachia
 ubi et Ecclesiastes 8, et in his via confunduntur, prout notat Origenes lib[er]to 1^o contra Celsum. Primum lib[er]to 20 datu[m] 25. Ter[tiu[m]]
 mil[le] apologetico 21, plura de hac via videtur Cyprianus et Nemesius in libris contra Iudeos. etatae[re] et Gregorius in canticis Aug[ustinus]
 lib[er]to 20 datu[m] 25, Burgensis in scismatico scripturam, et Ignatius tractat[ur] contra Gideons et

QUEST: III. An per se fuerit conueniens loci incarnationis.

Quoniam hoc ipsius, quod hoc opus est de deo factum est convenienter factum, ut oportet ratione huic convenientia explicare. Duplex
 autem potest aliquid hoc convenienter, uno modo, quod esse consideratur, et nulla miseria aut peccati nec suppunctionis, alio modo potest hoc convenienter
 id aliquod factum speciale, et ex speciali nec peccati. De hoc 2^o distinxit quod sapiens, nec de p[ro]p[ter]e[re]ni
 Adversarius est convenientia actionis dei posse aliquid, vel id, quod est convenienter non eius, licet nulla convenientia et differt. 2^o docet
 vienius de ratione modi vel stile.

Dico 1^o opus hoc ex parte ipsius dei qui valde convenienter et optimus convenienter eni[m] non est predictum ipsius dei, quoniam mihi
 licet utilitas realis convenientia et utilitas. Hoc est sensus de Thomae art 1^o, probat p[ro]p[ter]e[re]ni convenientiam, quod hoc opus ad
 finem voluntatis divinae operum, quod est se ipius et suas affectiones manifestare, nam hoc non de deo operis seipsum opera,
 et in hoc aut operi maxime manifestat operationem dei, quod in hoc operis opus omni modo non ordinatur, et in hoc opere
 convenientia quasi omnia opera non est genitrix. Item inter se copularum et quod maximum inter se distare videbantur; non
 adeo purum poterat, supremum spiritum in infinito, non est ei ipsa causa. Unde ratio illa quod obiecti
 soles contra hoc mysterium (quod quia infinitus est deus, non potest ita inter se copulari) potius exagerat hoc mysticum
 quod illud. Ans[wer]t est o[mn]is factus res ipsa omnipotentiae dei, et in huc modum potest hoc ratiōne accommodari ad singula attributa,
 et infra magis poterit. De hac re agit Athanasius oratio de incarnatione verbi. Damascenus lib[er]to 3, 20.
 De Thomas 4 contra gentes 25. 2^o intelligit convenientiam hoc mysticum, compatibilis ad p[ro]p[ter]e[re]ni principium omnium
 divinarum operum, quod est uniuersa bonitas, non boni est concordare seipsum, quod uniuersi boni summa se concordare. Speciem eni[m]
 in illa summa concordia, nec si repugnantia, nec infidelio, sed talis est h[oc] concordatio. 3^o
 Adversarius 1^o, aliud est concordare se adhuc, et aliud, et potenter ad se concordari, p[ro]p[ter]e[re]ni non est de ratione boni, nec peccato,
 quando de predictis agit, sed supponit illud est ergo originis illud. 2^o uero est de ratione boni et peccati, et hoc satis est,
 ut hoc concordatio sit convenientia summa boni et non quo loquimur.

Adversarius 2^o triplex posse se bonum concordare, p[ro]p[ter]e[re]ni est finalis, ex de Thos. 1^o p[ro]p[ter]e[re]ni q[ui] 5, art 4, ad 2^o quod
 facit eni[m] alii mores et affectus non se amandunt. 2^o effectus, producendo sibi simile, et hoc modo est de ratione factus
 factus, quod in se concordat, p[ro]p[ter]e[re]ni alii, et sua bonitate non minorat. Ita de Thos. 1^o contra gentes 24. 3^o
 potest bonitas concordari formata, et quod amanda bonitate quod habet, alterius dat, quod si fieri sine dimensione habent, et
 et maxima predictio si summa fieri concordatio, si uero fieri dimensione boni habent, tunc oportet adhibere modum et
 mentitur.

*Aduersus 3^o cōcūtiōnē in hoc mysterio ē sibū modis max^m, formata, q̄ se ip̄sū dōis formata cōcūtē vñl amītādo, 4.
vñl ē fī, et effectuē hīc inueniāt̄ magis̄ māgīnā cōcūtē; q̄ et in grē efficiētē hoc ē max^m op̄ḡ dīc̄ pōs̄, vñl et maximum
bonū p̄ illū cōcūtē. Sāmī fīnātē, q̄ inter oīa eīḡ op̄a, hoc pot̄ max^m hōtēs mouere ad sui amore: ita Auḡ 10 de cīmī
cīḡ et in manuāl cīḡ.*

Adversus q[uod] illa est communio de coriscis libera et ad extra: nam coriscione si in ea p[ro]ficitur ne se debet coriscas perge-
re eas in natura; sed illa est coriscia essentia; q[uod] non potius fieri aliis creature: sicut coriscis generis post illa maxime est, ex quo
nisi debet q[uod] quinque liberales est, et se quinque liberales esse coriscare.

Dicas ergo operis operis est 3^o prius invenire et plures nisi assumere, quod sic maior est hoc concordia, Concupiscentia in beatitudine
covert deum sed beatitudinem invenit; nisi ergo invenire non sit ipsius regis voluntas. Deinde potest esse unica concordia, intentio
re et essentia, prout modis est per se necessaria et convenientia ad complementum operis dei, 2^o est quasi per accidens, et ita oportet
hoc mysticum salutis in alijs prius et in alijs non fieri. Adde ergo potissimum quod facere deus, et si fecerit, fugient et coram
miseri, tunc semper non oportet illius fieri, et raro et raro ad maiorem extensionem talis mysterium, et ad meliorem ordinem apud
tunc hoc opus est ut ratione et singulariter. simile exemplum est potest ergo. quando ergo et quia fuis concordans in vincula
so, et potuisse deum eum facere in pluribus destinatis, sed tunc potest occulta ergo iudicia, regi voluntate.

Ad confirmat' D^o tota' in primis' coiceation' q' fit f' gen' et beatitud' et q' auctorita' creatu', deg' u' ipse tunc quasi extinxi' per ipsa coiceation' de', et quatenus f' de ipsu' coiceit ad produc' v'isione'. hoc u' loco deg' ipse intime coiceat' ne crede', et in illa' est ait Paulus' habitas corporales.

Vico 2^o et ex p[ro]p[ter]e hum[an]itatis fuit valde conueniens haec co[n]cordia et concordia et ad eius magnam p[ro]fec[t]ionem: quis sit omnis super omnem conditionem talis non poterit p[ro]p[ter]e q[uod] haec concordatione fadet et ut bonum non regat deo: ex qua sequitur alia excellentia: ut hoc omni superior orbis angelis ut sit capax infiniti meriti et per fedem & iustitiam coram deo: et alia de aliis iustis. Non Aug[ustinus] de p[re]ceptis 5^o c[ap]ituli 15. de hoc mysterio ita est subtilitas nam hum[an]itatis: ut non beat quo alius annolleret: et quamvis haec dignissima videlicet solius humanitatis Opus: in totali nam hum[an]itatis redundantia: ipse ergo formasse dixit Porphyry. Destinasse domini hoc mysterium ad gloriam nostram p[ro]p[ter]e coram 2^o et ad ostendendam gloriam sua regia bonis ad Ephesos 1^o: videlicet de hoc Clemens 1^o padagogi: c[ap]ituli 3^o: et oratione decessante ad genitum in principio et sub fine: p[ro]p[ter]e 6^o c[ap]ituli 1^o sanctorum & martyrum 12 ad postulatum in primis

*Quiglio & Urum ad redemphione generis
humani fuerit merepta: verbum dei fortariori*

que prior ratio solebat. p. qd oī liberū se alteri dicunt, neg, cogit se manifestare ans collocare rūmo. Ex p. d.
entus multa bona qd se optimā et amabilē fecisse Deū in occasione pecti, ut patet de infinitis miraculis, et force ei de myg.
EuroSar. 3^o qd multa p̄t nobis videri cōveniens, qd in Deū iudicio et sapientia sit minus cōveniens. ita illa rōta tu
acceptior p̄t ut congruens quodat et nō necessaria, et qd hoc p̄tēre ex libera voluntate dei, tentatio dicitur rōta can
apōstoli, qui statim aggredieruntur. **3. Int̄ia media inter las.** qd p̄tēre Obrium est p. loco p̄destinatu, et
mobilium rōlt cum incarnatio oī frustis dependent ex bonum redemptor. arg, adeo nō frustis oī p̄destinatu
Obrium rōmē frustis pecti, et aliqua p̄cognitio pecti, quam rē metuē explicabo questioē cognitio. Arg.
res explicari suppono. aliud et logui de s̄nta incarnatione qd in inclusis Deū fieri hōc, et aliud de modo qd
adit fieri passibilem.

edit p[ro]m[iss]o passib[ile]m[us] 20
DICO 1^o. *B[ea]n habuisse q[uod] locum in p[re]destinatio[n]e diuina, n[on] t[em]p[or]is respon[s]o[n]is homin[um] et angelor[um], sed et respo[n]s[is] o[mni]e[rum] crea[tur]ar[um], meo[rum]. prob[ati] 1^o ex script[ur]a 1^o p[ro]p[ter]ea: 8. Vnde possedit me initio viae b[ea]n[us]. 70^{ta} h[ab]it[us] creavit me initio viae b[ea]n[us]. ubi sermon[us] est de sapientia eterna moresta, et eam introduci loquens p[er] humanitatem assumpta[rum] testans Clemens lib 5^o decretal[es]: constitutioni Aptorum c[ap]t[io] 21. Et refert hoc ex doctrina Aptorum. idem do[ct]ri[n]a concilii Hispalense 22. cap: 13. H[ab]ebimus ei[us] in edito, seu in confessione fidei, quam Iu[n]d[ic]amus Imperator mo[r]is ad Ioannem II. Pontificem Romanu[m].*

Ad p^{re} script^m R^o in script^m nō duci sive ista can^m, nam adducimus et alias cas ex script^m quest^m 8^m, quod
nō sit frequentis venia lat^m, q^m ei statim lapso^m can^m et ad conuocandos aios^m e^m magis accommodari, et q^m p^{re} alias inde
completari, nam q^m d^r redemptor ibi includit missific^m in angelicis^m m^o r^m v^m p^{re} cōlectura falsi sumit, p^{ro}mo neg^m
consequitur bona sit, ut patet ex 8^m argum^m factio de Adamo. 2. Et cōiectura nō e^m simili, q^m mors homini cuius
ex p^{re}to^m et pena q^m nō e^m sine culpa, nec deg^m p^{re}cula illa^m. Incarnatio w^m e^m boni p^{re}ce amabilis, et occasione p^{re}c^m tu^m
factu^m e^m ut est medicina. Item script^m nō fin d^m can mortis fuisse peccatum, sed ei negat can a li^m can^m. Dapne
p^{re}ce et r^m in p^{re}c^m oportet ut nihil tale negat, sed p^{re}ponit adiugit alias cas. 3. Et cōiectura nō e^m simili, q^m cōde^m
scriptura q^m hanc can^m refert, tradit^m ei alias. q^m si ille q^m Domini sentit ut amici subuenient, et alijs et de canulis
ita e^m depositis in aid, ut quenamvis nulla alia e^m est ca^m id venient ob nec^m amici, obea possit dicit^m p^{re}p^m nec^m
amici venisse. Talius autem erat affectus Ost^m ex ea horae, quod testatur illud ad Gallat. c. q^m tradidit se mes^m p^{re}p^m p^{re}
me, et ad Domini a^m habet p^{re} simile.

*Ad p̄f̄s R̄ p̄ in gr̄, eos nihil de hac te dīs,
putare ex oportō, sed soli ad populu pro concione, vel con P̄dēos et gentilē agere. Unde maiori pars eorū
nihil aliud dicit, nisi q̄ script̄ se renisse Cœm̄ sp̄c̄ regnū septēm̄. alij negant, affirmant rēq̄ negant. cuius signū
est, quod alijs locis alias cas̄ huius mysterij tradidit. hoc uero sapientia multo longius, ad cīc̄ doas, et q̄ nō tam int̄cidunt affinitate
cognitias, sed ei a liquā maiori necessitate in p̄spendere, ut nō h̄c possint infidelib⁹ satisfacere. Nō fore nec de*

9
so myst. et falso d' Logist, et nudi ipsi includit. ita Attan⁸ et Leo papa et Ladon. lib 4 à c. x. Aug⁹ illo loco de pecc: meris. Ita coagis. ne alio ob com in carne venire, ac forma sciri accepta, falso obdiens¹⁰ regi ad morte, nisi qd eo qd max: videt ne, quod alio com, hinc ipso se sciri cognoscere se in hoc sciri log. ita multi eis magis explicare oportet in excentro, et id est in Nasian¹¹. cuius signum est, qd no tu post pecc¹²? Hoc ist¹³ est post ecclesiast: genitio, et dicitur inde dicitur deinceps. Sed in persona hum¹⁴ venire.

Ad 3^o Q^o falsu el qd sumi, na sola illa cunct¹⁵, qd possib¹⁶ corp¹⁷ supponi et nec¹⁸ in pellit¹⁹. Et si accomodato statu na Lapsi. Domini²⁰ p^o, na es modi et res salutari electos, et temp²¹ et omni eis, qd nunc accommodata ad hoc statu. qd nunc regi illos prius electos sine quisitione pecc²². Ad CONFIRM²³ Leo adnum p^one n^o fuisse caput in origine neg. n^o potest meritis gratia aut cari influere in suos posteros. sed hoc d^o proprio Cib²⁴ temp²⁵ et in ei statu fuisse caput domini. Unde recte Aug²⁶ lib 1^o de pecc: meritis et causis: c. 14 D^o, p^one multi homi iniuste, iniusti et iustificando nulli nisi Christi, t^o qd Ad 2^o eas p^ontem hum²⁷ gradi in ord²⁸ na, volunt deg in illo totius nat humi²⁹. libertatis et obedientia expediti, et id est tu quod sibi effectu sicutur vel transgeatur peccatum impositu, volunt deg totius posteriori volunt³⁰ in eo ponere. Ad 4^o D^o tu p^one hoc myst. fuisse et convenientiss³¹ p^one peccato, qd si don sapientie p^omissibile pecc³², et n^o dñe oratio efficiendi ea bona, n^o glorifying tu ipsu myst. c^o p^one convenientiss³³. Ad 5^o qd p^one pecc³⁴, n^o est minor liberalitas et misericordia exaltare nam in occidente qd subleuca inventa; qd in simili dict³⁵ d^o Thomas p^o parte qd 20. art 4^o ad 4^o et in 292 art 2^o. Unde amicitia magis inclinata ad amicos, t^o n^o minor sit eligi³⁶, dignitatem, dum modo in sufficiens cari beneficj et 2^o potius d^o magnificencia et benedictio maxime, n^o expedere extrema necessaria ad beneficia. Ad ult³⁷ CONFIRM³⁸. Nego ea de ea deuotadigi in ord³⁹ ino potius creaturas des exaltas sup⁴⁰ omnem ordinem, et ipse nihil emittendo omnes suas perfectiones creaturis magis una, manifestat et declarat.

QUESTIONE. VI. si non trahet deus in armis suis

Costa. Si p^one regat ap⁴¹ d^o p^olo. Balon quod p^one
f^ortis et laet f^ortis. Fons: qd p^one
D^oct^ote natali⁴² leo papa p^one 3^o qd p^one
q^ond⁴³ maior f^ortis ualua et fons, qd p^one 3^o fons
deus et al⁴⁴ f^ortis et qd p^one 365. qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
f^ortis qd p^one 3^o fons qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁴⁵ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁴⁶ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁴⁷ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁴⁸ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁴⁹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁵⁰ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁵¹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁵² f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁵³ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁵⁴ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁵⁵ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁵⁶ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁵⁷ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁵⁸ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁵⁹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁶⁰ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁶¹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁶² f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁶³ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁶⁴ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁶⁵ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁶⁶ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁶⁷ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁶⁸ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁶⁹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁷⁰ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁷¹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁷² f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁷³ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁷⁴ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁷⁵ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁷⁶ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁷⁷ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁷⁸ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁷⁹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁸⁰ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁸¹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁸² f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁸³ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁸⁴ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁸⁵ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁸⁶ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁸⁷ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁸⁸ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁸⁹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁹⁰ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁹¹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁹² f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁹³ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁹⁴ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁹⁵ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁹⁶ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁹⁷ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁹⁸ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond⁹⁹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹⁰⁰ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹⁰¹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹⁰² f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹⁰³ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹⁰⁴ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹⁰⁵ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹⁰⁶ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹⁰⁷ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹⁰⁸ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹⁰⁹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹¹⁰ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹¹¹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹¹² f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹¹³ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹¹⁴ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹¹⁵ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹¹⁶ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹¹⁷ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹¹⁸ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹¹⁹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹²⁰ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹²¹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹²² f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹²³ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹²⁴ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹²⁵ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹²⁶ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹²⁷ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹²⁸ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹²⁹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹³⁰ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹³¹ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹³² f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹³³ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹³⁴ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p^one 3^o fons et p^one 3^o fons
q^ond¹³⁵ f^ortis et qd p^one 3^o fons et p<sup

40

DICO 1^o: et si ho nō peccasset, Deus fieret ho ex eo modo quo iam p̄destinavit hoc myst̄. ita dicit Schol: ciati q̄ ne p̄cedenti. Rupertus Abbas loco ciatis ubi pponens quest̄m ita Dicit, si teste Aug: & 14 de ei, nitate c. 23. absudū est dicere, Adams nō peccasse, generatoē hōcum nō fuisse fūnitas, ac si op̄er hōris et nescierent p̄ceptū necessit̄m fuisse, quid de isto capite dūm hōcum ex angelis sentiendū ē? nisi q̄ et ipse māxime dūm necessit̄m nō habuerit peccatum, ut ho ex hominibz filies, delicias sue Sp̄caris⁵ oī filio hōcum habituens. q̄ congruentia simpliciter ē ex d̄ Tirona 1^o pte q̄ 98 art., ubi ea dū q̄ ibi d̄ hōc applicari pot. facit et Anselmus sup. et lib 1. cur Deus homo c. 18. ubi probat, et dīi angeli nō peccassent, hoīis fu- neros fuisse beatos, q̄ alius gardendū ēt hoīibz q̄ angelī peccaverint, et desiderandū ne nō peccassent non conculxit nullā arām ēt in celo, q̄ intelligas, quod si alius nō peccasset, ipsa nō ēt beata. Sed quidq̄ sit de vi rāmis, tñ autoritas ē aperta. cū qua quadrat simile dicti Aug: de rā et gen c. 27. nō dicitur, uno ingr. et ēt causa misericordie dei, necessit̄m fuisse pecatū, vīna nō fuisse miseria, ne ista fuisse misericordia reōct̄: et in lib 1^o de myst̄o c. 21. dicit, et dīi personarēt̄s indecentis status, matrimoniū et sex misericordia reōct̄: et in lib 1^o de myst̄o c. 21. fuit res signata. Fauces et Terullus lib confrat. et Tirones lib 3 c. 33. ratio ē: q̄ Deus fuit p̄ loīs p̄destinatus inter om̄es creaturas et diximus sup: et ex hoc principio segunt hoc conclusio: nō patet ex argum̄to factio con p̄ am. sententia. nam primaria ratio hōis myst̄i nō pendebat à peccato et ostenerit ē:

*Dicitur. potius pdestinari cu[m] ordine necessitatis peccati. Re[]potius qd[em], sed no[n] res meos se solum, quid
res et explicat. nam si alia creature et tunc mundus ita est pdestinatus, et futurus fuisse est ei[us] peccatum
no[n] est, certe si evanescet. Cetero autem est contrario; certe dignior est melioris boni habuitus mundus
in voluntate dei. Et ob[ligatio]nem hominem dependens, q[uod] penes qui nos tam distinguimus illa si
gra comunitas in mente dei. et p[ro]terea per se videtur cum Christi dignitate, et existentia eius in humana natura
ponet quodammodo dependens a peccato, item quod amor dei ex erga Christi natu[re] est ex amore ad alios
homines, et non potius est contrario, et recte notat Preteus loco citato. Vnde ergo nulli est nobis datum suffici-
cens indicium huiusmodi dependentiae seu voluntatis dei. Nam ex illa causali, secundum Christum ppter pecca-
tores, nullo modo sequitur, q[uod] si non eritis peccatores, non sentire. et in simili doceat Angelus. lib[er]tate deo[n]is homi
explicans illud, ppter quod est deo exaltantis illius. et in fine p[re]cedentis q[uod] mo[der]no alio adducit.*

DICO 2. si hō non peccasset, nō venisset Chrus in carne passibili, hoc p se satis patet. QU^o225.
in qua ipse carne venisse? Dicitur pro in statu impassibili. Sed gran volunt venturi prius in illo statu
impassibilier, quē habent hōes in statu innocentie, ut daret l*or*os et meriti et exempli quod hōes.
ab aut volunt statim a primo futurū fructe in corpo gloriato, et potuisse nihil omnino mereri, sed de hoc
nihil habemus certi
QU^o225 2. in presigno ratiōne in quo Questionis est Chrus, estre Questionis passibilier vel impassibilier.
Pro

10v *D*icitur noster misericordia p̄destinatio ē myst̄ quod sicut de accidentib⁹ aut de modo nihil in illo signo statuerint intelligimus.

*S*ed contra, q̄ videtur posse impeditio in deo, ac si ipse a confusione procederet ad distinctio. *D*icitur confusio ē nostra non dei, nam deus simul omnis et distinctus, nos tamen ad ex-

plicandum ordinem quē datus voluntatis in illis rebus est dependens ab alio, hanc signa distinguunt, et illud di-

cimus ē primum, quod non penderit ab alio, q̄ modo in cetera opinione ē necessarium, et in tota hanc p̄destinatione

*A*d argum. et in primis ad pres. *D*icitur q̄ pres. et et d. Thomas in 3^o d. 1. q. expōnit sūmū hanc
2^o conclusionem de adamis in carne impossibili, q̄ aliquid videtur dubium, q̄ verba plus sonantur, quod vero
est, si verba māde considerentur, sicut si ceteris omnibus adimendis. semper enim additum aliqd, quo indicatur hanc huius-
tione, et non reuersum sic in similitudine carnis peccati. et Aug. lib. 1^o de peccato merito c. 38 inquit, nō fuisse
caro. *C*arū in similitudine carnis peccati, nisi caro nō fuisse ista peccati. q̄ semper patres explicaverunt
se nihil aliud recte docere q̄ quod docet scriptura et fides. *V*enit igitur nomen carnis et sanguinis iuxta,
et modi loquendi scripture et patrum significat corruptionem. Sopha et docens, nō fuisse tam necessaria
incarnationem nō existente peccato, sicut fuit post peccatum, ut patet ex Athanasio episc. et Gregorio
3^o moral. c. 11. *O*bsecro scimus. q. de passione. *Q*uod nō ē mīcū si unus vel alter patet nō ita pro-
prie loqueris, q̄ nō ex professo disputatione de illis rebus.

*C*illud autem (q̄ vere necessarium) didicū ē ppter mystētum passionis q̄ ē infiniti valoris, et super
omnes malicie peccati.

*C*illud (d. felix culpa) expōnit debet, o felix peccator, concreti pro abstracto, et de felice, nō grā
peccanti, sed q̄ innente tanta misericordia post peccatum.

QUESTIO VII.

*V*erum Christus principiū uenerit ad delendum peccatum originale an
uero actuale?

Hoc questio invenit supida habet locū solum, in carne passibili, de adulterio Christi.

*D*ICO 1^o. *C*orū principaliū venisse ad relataū omnia peccata. Conclusionē ē certa de fide. *D*icitur pars habens
ad Rom. 5^o, sicut p̄ omnia delictū, ita p̄ omnia iniustia, et hoc de ppter originale. ppter actualia de illius,
non sicut delictū, ita et domini, nam iniuriam ex uno, grauē ex multis. De quo videtur Aug. tres p̄ lib. de pec-
cato merito et remissione: et Ioan. 1^o. Ecce q̄ tollit peccata mundi, q̄ potest intelligi de omnibus, et singularitate de originali
explicat à Gestio, q̄ legis peccata mundi, et ita et expōnit Aug. lib. 11. c. 1. *F*austus c. 30. Cyprianus lib.
de duplicitate martyris. *B*eda. *S*. Thomas et glossa ordinaria ibi. alia testimonia sūt p̄. *I*oan. 1^o. ad Tim.
2^o. p̄. *P*etri. concilia et pres. passim. Videantur testimonia citata in principio, et specieitate Tolentini
6^o. cap. 1. et Leo epist. 8^o. *R*atio ē, q̄ Christus uenit ppter redemptor et salvator, et ut nos introduce-
ret ad vitam eternam, q̄ uenit ad tollendum omnia impedimenta, humani modi aut sicut omnia peccata q̄ rē 2^o. q̄
operuit et satisfactio pro omnibus est pfecta. 3^o a posteriori, q̄ sacramenta Christi tollunt omnia peccata.

*D*ICO 2^o. Si actualia cuī originali comparent, principaliū uenit ppter delendum originale. ita
S. Thomas hic indicat, et clarus in 3^o d. 1. et opuscul. xi. c. 23. et Thomista, et Capreol. Causa rei
colligitur ex Rom. 5^o. et p̄ Cor. 15. et ex omnibus ita q̄ afferebat p̄ sententia in Pudenti questio. *R*atio
ē, q̄ peccatum originale infectis tota nam, et desubstantiat hanc a beatitudine. 2^o q̄ in singulis ē minus
voluntariū.

*S*ed contra, q̄ omnia actualia simul sumpta, minus malū sūnt q̄ solū originale et ut coactū omnibus.
nam originale sūt ē omni in singulis, actualia vero plura, et communiquē mortale ē grauē, et si com-
parantur numerū peccatorum mortaliū q̄ fuit a principio mundi usq; ad finē, cuī numero peccatorum originaliū
cerē illa numerū videtur multo maior, et ē maior iniuria dei in actualibus q̄ in originali ppter qua
iniuria vindicanda proprie uenit Christus in carne passibili. q̄ rē

D

112 lib 4. 575 et 76 querenti cur Deus nō statim dederit remedium. Dicitur tu dixi facio, sed ille te, si g. dei opus est; expeditum artificiois tui oportune sit facientis. sic Chrys. hom. 27. in ad Rom. inquis, periculorum est quare, cur datus ante nos venies, itaq. hoc modo totū renocari ad quaestiones illas, cur tam pauci salvantur, et cur tanta peccata missana.

Sed tu potest dari aliqua congruentia, scilicet hō q. per superbiam oī, oīdī, magis ac magis humiliares. Tunc fragilitas nō est necessaria grā dei emendationis omnibus pascere, ex ad Rom 2. et Galat. 3. ubi turbos est glossa. Nissens seruit de nativitate Beati Irenaei in continet; Theophilus ad Hebr. 9. Chrys. hom. 27. in ad Collosen, q. est in homilia ad populum inquis, nō si aliq. recte ē, ideo statim datus debes, nam et solidus cibus virtutis ē, non tam datus in penitentia nō sō ubi in, dicitur hōc nō fuisse causa dispositus. Preterea si in principio mundi daret hoc remedium, cui pauci erant hōc, pauci et pauciorū et presentia eius est abundantia grā in adveniu Chri. fida. pauci et pauciorū connectione et propagatione eorum qui ab ipso Christo essent educti. Unde facile fieri potuisse, ut post tam longum tempus successionē, fides humana mysterij plenarii absconceret, id est in ipsius fidei accidisse videtur. Quapropter cibis penitentia, fortassis certe parsibus in singulis statibus mundi pauciores salvarentur, q. minime salvante. Preterea q. dignitas ipsius mysterij ē maioris ponderis q. nūm comeditum. plura de hoc videat Abulensis q. 5. in 2^o capite Mattthei.

DICO 2^o nō fuit ē convenienter hoc mysterium differi usq. ad finem mundi, ē de fide ex ipso facta. idq. probant rōnes facta.

Sed contra, nam in scriptis de hoc nō est futura in nouissimum dieb. Genes. 49. Isai. 2. Daniel. 2. Micheas 4. Propterea origine et loquendi modo magna dies statua temporis, q. fuit inter aliquas predictiones et ipsius effectu. 2^o tempus legi grā de nouissimum, q. in eo data fuit ultima dei lex, cui nulla alia debet concordare. Et ē ultima etas, q. in ea etate comprehenduntur proprieatis et predictiones. sic et p. Cor. 10. vocat finis seculorum. p. Corin. 2. hora nouissima, quo exponit in partibus illa parabola Matt. 20. de ultimo vocato in die hora ultima. et ad Galat. 1. et ad Hebr. 1. de plenitudo temporis. sic Origenes hom. 8. in Postue vocat respergē mundi et eccl. et codem 8. vocat. Aug. lib. 1. de genesi ad con. Manicheos c. 23 vocat benedictus mundi, dicit q. in lib. 83 q. 9. q. 44. vocat inveniens mundi eam etatē, pplicat vigore grā, ut ipselimes exponit lib. 1. retread. c. 26.

DICO 3^o mysterium incarnationis convenienter tempus fuit fadū et definitū a deo. ē et de fide ex ipso facta, confirmari potest, q. Deus sentit et subuenient cibis hōcibus fuisse in omnibus etatis mundi, q. convenienter fuit source in medio etatis mundi, et quanto fieri posset, omnibus est proponendum, quandoq. non expediatur et compētē ratione cibis temporibus, et dare locum fidei, sicut cor coram noster ē in medio corporis. Unde Abacuc 2. dicit, in medio annorum nostri facies. Et q. a lig. colligunt tanto tempus duraturū mundi post adventum Christi, quanto duravit ante eius adventum. sed hoc nō ē ita metaphysicē intelligi, nam et Hebrei dixerint, tanto tempus duratura legem grā, quod duraverit lex nō et lex scripta, quod comprehendit Aug. epist. 8. et in psalmo 81. 3.

DISPUTATIO. II.

Quid sit incarnationis, et quis sit terminus eius?

Suppono id quod certū ē apud eos. Incarnationem significare rationē inter hōcum et deū, et secundum eī ē aliq. quod aliquo sit hōc et deū. Solū q. inquirandū ē, qualis sit illa rationē, et quo illa terminus eius sit homo et deū.

QUESTIO. I.

Vtrū incarnationis sit coniunctio duarū naturarū, ex quibū resultet una natura?

Non ē questione, an p. hanc rationē nā humana sit colimata diuinā, nam hoc sensu ē ita et quod sensu dixerunt alii Theologi, rationē hanc est fadū in nā. negr. ē questione, an ratio terminandi hanc rationē fuerit

fuere nō diuina, nego an nō diuina fuisse incarnata. nam hoc inferius tractanda est. Sed quod si est, th.
an serm̄ huic opinione fuere videntur nos. et hoc ē sensus d' Thomae hic. in qua se fit
I^o error. Eutichio, q̄ assertus incarnationē ē fatal p̄ confusione duarū naturearū in una; unde dicitur Dom
subsistere ex duab⁹ naturis nō in duab⁹. ita refut⁹ in concilio Calcedon⁹ et à Leone papa in multis epist:
et Theodor⁹ lib 4: fabulosa heres: Ex quo et dixerit Eutiches, corpus Christi nō fuisse eiusdem comis cu
med, quod omnia assertus Valentine apud Aug⁹ heresi xii. sed alio modo. nam hic voluit illud corpus fuisse
ex una callesti. Item Apollinaris apud Aug⁹ heresi so. et 57. dixit alioq̄ verbi fuisse concreta in carne. q̄
refut⁹ Epiphanius hereti 76. et Ambros⁹ lib. de incarnatione c.6. At Savas. epist ad Epistern⁹ et Cyrillus
ad Reginas. et dñe et hoc temp⁹ alioq̄ hereticis hunc errorem segni.

ad Regnas. et non ut sit temp. nunc secundum. sicut error us
us error est. q dixit. divina nam conuertere in se humana. vel à p[re]ce. vel successione in resurrecio[n]e.
ita refutat Theodore[m] in dialogo incōfusus. Tertulli[u]m de carne Christi. Justini martyris lib[er]tatis mysterio
fidei. et 7. Synodis adiōne si tunc s. circa fidei. hic error tribuitur Eusebii Cessarii. et contra eum
citat Atanasius et Cyrillu[m] Alexan[dr]i.

Prinzipieller Ertrag bei 10% Zinsen der Kredite und der Renten ist gleich groß.

15^v & filled off his quernaria bins from the miller's bin.
He had a quernaria of grain for Adagla, as I suppose, about
one bushel of oats to make the bread for the day, and
the remainder of the meal - over and above what he has for peopple - to
be used for the oil press. There is also a sack of flour to be had
in the press. He has a sack of flour in the mill, so there is still flour to be had
in the mill. All this grain is to be had at a low rate and a man
can make when you want him to do so - he is a master baker & flour miller
no one else can do it better. He is a good man. He will stay here all the time
he wants to, but he has no wife or family. He is a bachelor, single
& unengaged. He is a good man. He is a good man. He is a good man.
I am sure he is a good man.